Hæc est virgo sapiens.

Lectio viii.

Quod cum ipse dixerit: quoniam nihil aliud, quam gehenna & intoleabilis cruciatus relinquitur; imo vero etiam gehenna istud verbum gravius est; hoc verbum operanibus etiam iniquitatem dixit: Vigilate, quia nescitis diem, neque horam. Crebro id repetit, ut ignorantiam exitus ab hac vita utili esse ostendat. Ubi sunt ergo, qui per totam vitam desidia torpescunt, & quando a nobis admonentur, respondere non dubitant: omnia se pauperibus moriendi tempore relicturos?

Media nocte.

Lectio ix.

Audiant hæc verba, & emendent se; multi enim abeundi tempus expectantes, ira repente rapti sunt, ut nec injungere suis quidquam potuerint. Sed hæc quidem parabola ejus eleemosyna gratia, qua cum pecunia conficitur, dicta est. Cur autem hæc parabola sponsum adducit? Ut videoas, quantum virginibus Christus afficitur iis, quæ sua pauperibus erogant, hæc enim & vera virginitas est. Nam & Paulus huic rei hanc descriptionem attribuit dicens:

Festa Decembbris.

cens : Innupta sollicita est de iis , quæ Domini sunt , ut sit sancta corpore , & spiritu .

Te Deum laudamus .

DIE X. DECEMBERIS.

Officium in festo Translationis Almae Domus B. Mariae Virginis. Duplex majus.

Ad Vesperas , Antiphona. Domum tuam , cum reliquis de Laudibus , infra Psalm. Dixit Dominus . cum reliquis ut in Omicio parvo B. Mariae V.

Capitulum Eccli. 24. b

In omnibus requiem quæfivi , & in hereditate Domini morabor . Tunc præcepit & dixit mihi Creator omnium , & qui creavit me , requievit in tabernaculo meo .

Hymnus Ave maris stella. prout in Offic. parvo B. Mariae V.

¶. Hæc est domus Domini firmiter ædificata .

B. Bene fundata est supra firmam petram .

Ad Magnificat , Antiphona.

Sanctificavit Dominus tabernaculum suum : quia hæc est domus Dei , in qua invocabitur nomen ejus , de quo scriptum est : & erit nomen meum ibi , dicit Dominus .

Oratio.

D eus , qui Beatae Mariae Virginis domum per incarnati verbi mysterium misericorditer consecrasti , eamque in finu Ecclesiae tuae mirabiliter collocasti ; concede , ut segregati à tabernaculo peccatorum , digni efficiamur habitatores do-

mus sanctæ tuz . Per eumdem Dominum .

Et non fit Commem. Ost. Concur .

Ad Matutinum. Invitator.

Salvátorem mundi in domo Virginis de Spiritu Sancto conceptum , * Venite: adoremus .

Psalmus. Venite exultemus . Hymnus. Cœlestis Urbs Jerusalem , prout in retro de- dicationis Ecclesiæ .

In primo Nocturno , Aña. Elevata est magnificentia tua super cœlos .

¶. Domine Dominus no- ster . cum reliq. prout in Offic. parvo B. M. V.

Aña. In sole posuit taber- naculum suum , & Ipse tan- quam sponsus procedens de thalamo suo .

Aña. Quis ascendet in mon- tem Domini ? aut quis stabit in loco sancto ejus ? inno- cens manibus , & mundo corde .

¶. Domum tuam Domine decet sanctitudo .

¶. In longitudinem dierum. ater noster .

P. De libro tertio Regum . Lætio i. Cap. s. c

S tetit autem Salomon ante altare Domini in conspectu Ecclesiae Israel , & expandit manus suas in cœlum , & ait : Ergone pu- tantum est quod vere Deus habitet super terram ? si enim cœlum , & cœli cœlo- rum te capere non possunt , quanto magis domus hæc , quam ædificavi ? Sed respice ad orationem servi tui , & ad preces ejus , Domine Deus meus : audi hymnum

Festa Decembris.

R. orationem , quam servus
tuus orat coram te hodie : ut
sint oculi tui aperti super
domum hanc nocte ac die :
super donum, de qua dixisti :
Erit nomen meum ibi : ut
exaudias deprecationem
servi tui , & populi tui
Israel , quodcumque orave-
rint in loco isto ; & exaudiens
in loco habitaculi tui in
celo , & cum exaudiens ,
propitius eris .

R. Vidi speciosam sicut
columbam , ascendentem
desuper rivos aquarum ; cuius
inastimabilis odor erat
nimis in vestimentis eius :
R. Et sicut dies verni circum-
dabant eam flores rosarum ,
& lilia convallium .

R. Quæ est ista , quæ ascen-
dit per desertum sicut vir-
gula fumi , ex aromaticis
myrra & thuris ? Et sicut .

Letio ii.

Si fugerit populus tuus
Israel inimicos suos (qua
peccaturus est tibi) & agen-
tes pœnitentiam , & con-
fidentes nomini tuo vene-
rint , & oraverint , & de-
precati te fuerint in domo
hac ; exaudi in celo , &
dimite peccatum populi
tui Israel , & reduces eos in
terram , quam dedisti patri-
bus eorum . Si clausum
fuerit celum , & non pluerit
propter peccata eorum , &
orantes in loco isto , pœni-
tentiam egerint nomini tuo,
& a peccatis suis conversi
fuerint , propter afflictionem
tuam ; exaudi eos in celo , &
dimitte peccata servorum
tuorum , & populi tui Israel :
& ostende eis viam bonam ,
per quam ambulent , & da
pluviam super terram tuam ,

quam dedisti populo tuo
in possessionem .

R. Quæ est ista , quæ ascendit
sicut aurora consurgens ,
pulchra ut luna , electa ut
sol , & Terribilis ut castro-
rum acies ordinata ?

R. Filia Sion tuta formosa ,
& suavis es , pulchra ut luna ,
electa ut sol . Terribilis .

Letio iii.

Si quis cognoverit plagam
Scordis sui , & expanderit
manus suas in domo hac ,
tu exaudiens in celo in loco
habitationis tuz , & repro-
pitaberis , & facies , ut des
unicuique secundum omnes
vias suas , sicut videris cor
cor eius (quia tu notti solus
cor omnium filiorum homi-
num) ut timeant te cunctis
diebus , quibus vivunt super
faciem terræ , quam dediti
patribus nostris . Insuper &
alienigena , qui non est de
populo tuo Israel , cum
venerit de terra longinqua
propter nomen tuum , (au-
dietur enim nomen tuum
magnum , & manus tua for-
tis , & brachium tuum ex-
centum ubique) cum venerit
ergo , & oraverit in hoc lo-
co ; tu exaudiens in celo , in
firmamento habitaculi tui ,
& facies omnia , pro quibus
invocaverit te alienigena : ut
discant universi populi ter-
rarum nomen tuum timere ,
sicut populus tuus Israel , &
probent , quia nomen tuum
invocatum est super dominum
hanc .

R. Quæ est ista , quæ pro-
cessit sicut sol , & formosa
tanquam Jerusalem ?

R. Viderunt eam filiae Sion ,
& beatam dixerunt , & Re-
pluyam super terram tuam , ginx laudaverunt eam .

Ef.

Festa Decembbris.

X. Et sicut dies verni circumdabant eam flores roserum & lilia convallium. Viderunt.

Gloria Patri. Viderunt.

Aia. Diffusa est gratia in labilis tuis, propterea benedixit te Deus in aeternum, & in saeculum saeculi.

Aia. Sanctificavit tabernaculum suum Altissimus.

Aia. Homo natus est in ea, & ipse fundavit eam Altissimus.

X. Domine dilexi decorum domus tuae.

X. Et locum habitationis gloriae tuae.

Pater noster.

Sermo Sancti Bernardi Abbatis.

Sermone 52. de diversis.

Lectio iv.

SApientia, quæ Dei erat, & Deus erat, de finu Patris ad nos veniens xđificavit sibi domum, ipsam scilicet Matrem suam Virginem Mariam, in qua septem columnas excidit. Quid est in ea septem columnas excidere, nisi ipsam dignam sibi habitaculum fide & operibus preparare? nimis ternarius numerus ad fidem propter Sanctam Trinitatem, quaternarius pertinet ad mores propter quatuor principales virtutes. Quod autem in beata Maria Sancta Trinitas fuerit, fuerit dico per præsentiam maiestatis, ubi solus Filius erat per susceptionem humanitatis, testatur Nuntius coelestis, qui ei arcana mysteria referans, ait: Ave gratia plena, Dominus tecum; & post pauca: Spiritus

Sanctus superveniet in te, & virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ecce habes Dominum, habes virtutem Altissimi, habes Patrem, Filium & Spiritum Sanctum.

X. O quam metuendus est locus iste! ***** Vere non est hicalius, nisi dominus Dei, & porta coeli.

X. Hac est domus Domini firmiter xđicata, bene fundata est supra firmam perram, Vere non.

Lectio v.

Utrum autem, & quatuor principales virtutes, tanquam quatuor columnas possederit, inquisitione dignum videtur. Primum ergo videamus, an fortitudinem habuerit, quæ nimis virtus quomodo illi abesse potuit, quæ abjectis familiaribus pompis, spretisque voluptatibus carnis, foli Deo in virginitate vivere proposuit? Ni fallor, hæc Virgo est, quæ apud Salomonem legitur: Mulierem fortem quis inveniet procul, & de ultimis finibus pretium ejus. Porro, quod temperans, & justa fuerit, ex Angeli collocutione, & suipius responione, luce clarius comprobamus. Salutata quippe tam venerabiliter ab Angelo: Ave gratia plena, Dominus tecum; non se extulit, quasi quæ ex singulari gratiæ privilegio benedicaretur; sed filuit, & qualis esset insolita hæc salutatio, secum cogitavit. Qua in re, quid, nisi temperans fuit? At vero, cum de celestibus mysteriis ab eodem Angelo doceretur, diligenter quæsivit, quomodo

A con-

Te Deum Decembri.

Io conciperet, & pareret, quia virum utique non cognoscere; & in hoc sine dubio prudens extitit.
Fundata est domus Domini supra verticem montium, & exaltata est super omnes colles. Et venient ad eam omnes gentes, & dicent: Gloria tibi Domine.
Venientes autem venient cum exultatione, portantes manipulos suos. Et venient.
Lectio VI.

Iustitia autem praefecit insigne, ubi se ancillam Domini confitetur; nam quod justorum sit confessio, testatur qui ait: Verum tamen iusti confitebuntur nomini tuo. Fuit igitur Beata Virgo Maria fortis in proposito, temperans in silentio, prudens in interrogacione, iusta in confessione. His itaque quatuor morum columnis, & tribus fidei pradiatis extruxit in ea fibi dominum Sapientiam coelestis, quia adeo mentem ejus replevit, ut de plenitudine mentis foecundaretur & caro. Ipsius autem Virginis natalis domus divinis mysteriis consecrata, Angelorum ministerio ab infidelium potestate in Dalmatiam prius, deinde in Argum Lauretanum Picenam Provinciam translata fuit, fedente Sancto Cœlestinio quinto; eamdemque ipsam esse, in qua verbum Caro factum est, & habitavit in nobis, tum Pontificis diplomatis, & celeberrima totius Orbis veneratione, tum continua miraculorum vir-

tute & cœlestium beneficiorum gratia comprobatur. Quibus permotus Innocentius duodecimus, quo ferventius erga Matris amansimam cultum Fidelium memoria excitaretur, ejusdem sanctæ domus Translationem anniversaria solemnitate in tota Piceni Provincia veneratam, Missam etiam, & Officio proprio celebrari præcepit.

Domus mea domus orationis vocabitur, dicit Dominus; in ea omnis, qui petat, accipit; & qui querit, inventit: * Et pulsans aperietur.

Petite, & accipietis; quærите, & invenietis. Et pulsanti.

A. Tolle hostias, & introice in atria ejus, adorate Dominum in aula Sancta ejus.

A. Cantate Domino canticum novum, quia mirabilia fecit Dominus, Alleluia.

Domum tuam Domine decet sanctitudo.

P. In longitudinem dierum, Pater noster.

In tertio Nocturno.
Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. i.
In illo tempore: Misericordia Angelus Gabriel a Deo in Civitatem Galilæam, cui nomen Nazareth, ad Virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, & nomen Virginis Maria. Et reliqua. Homilia Sancti Bernardi Abbatis.

Ex

Festa Decembris.

Ex Homil. 3. super Missus
est.

QUæ est hæc Virgo tam
venerabilis, ut salutetur
ab Angelo : tam humilis, ut
desponsata sit ab eo? Pulchra
permixtio virginitatis, &
humilitatis, nec mediocri-
ter placet Deo illa anima, in
qua & humilitas commen-
dat virginitatem, & virginita-
tas exornat humilitatem !
sed quanta, putas, venera-
tione digna est, in qua hu-
militatem exaltat fecunditas,
& partus consecrat
virginitatem ? Audis virgi-
nem, audi humilem ? lau-
dabilis virtus virginitas, sed
magis necessaria humilitas ;
illa consulitur, ista pra-
cipitur.

R. Diffusa est gratia in labiis
tuis : * Propterea benedixit
te Deus in eternum.

R. Myrra, & gutta, &
casia a vestimentis tuis, à
domibus eburneis, ex quibus
te delectaverunt filii
Regum in honore tuo.
Propterea.

Ex Homil. 2. super eo-
dem loco.

Lectio viii.

Missus est, inquit, An-
gelus ad Virginem; vir-
ginem mente, virginem
professione, virginem deni-
que, quemad describit Apo-
stolus, mente & corpore
sanctam, nec noviter, nec
fortuito inventam, sed a
fæculo electam, ab Altissimo
præcognitam, & sibi præ-
paratam, ab Angelis serva-
tam, à Patribus præfigura-
tam, à Prophetis promisam,
ut pauca loquar de pluri-
bus, quam sibi aliam præ-
dixisse Deus videtur, quando

II

ad serpentem ait : Inimici-
tias ponam inter te, & mu-
tierem? Et si adhuc dubitas,
an de Maria dixerit, audi,
quod sequitur : Ipsi conte-
ret caput tuum : cui hæc
servata victoria est, nisi
Maria ?

R. Beata es Virgo Maria,
Dei Genitrix, quæ credidisti
Domino, perfecta sunt in
te quæ dicta sunt tibi ; ecce
exaltata es, super choros
Angelorum : * Intercede
pro nobis, ad Dominum
Deum nostrum.

R. Ave Maria, gratia plena,
Dominus tecum. Intercede.

Gloria Patri. Intercede.

Ex Homil. 3. super eodem

loco.

Lectio ix.

Et ingressus Angelus ad
eam, dixit : Ave gratia
plena, Dominus tecum. Quo
ingressus ad eam ? Puto
in Sacratum pudici cubicu-
li, ubi illa fortassis clauso
super se ostio orabat Patrem
in abscondito. Solent An-
geli adstant orantibus, &
delectari in his, quos vident
levarer puras manus in ora-
tione. Holocaustum Sanctæ
devotionis gaudent se offer-
re Deo, in odorem suavi-
tatis. Maria autem oratio-
nes quantum placuerint in
conspicu Altissimi, Ange-
lus indicavit, qui ingressus
ad eam tam reverenter salu-
tavit.

Te Deum laudamus.

A D L A U D E S ,
& per horas Ama.

Domum tuam Domine de-
cer sanctitudo in longitudi-
nem dierum.

Psal. Dominus regnayit.
cum reliquis de Dominicæ.
Ama.

A. Domus mea, domus
orationis vocabitur; in ea
omnis, qui petit, accipit;
& qui querit, invenit; &
pullanti aperietur.

A. Propter domum Do-
mini Dei nostri quæfivi bona
eibi.

A. Domine Deus exalta-
fi super terram habitatio-
nem meam.

A. Domum majestatis
meæ, & locum pedum meo-
rum glorificabo.

Capitulum. In omnibus
requiem. ut supra.

Hymnus. Alto ex Olympi-
prius in Feste Dedicationis
Ecclesie.

y. Introibimus in taberna-
culum ejus.

y. Adorabimus in loco, ubi
ittererunt pedes ejus.

Ad Benedictus, Antiphona.
Ecce tabernaculum Dei cum
hominibus, & habitat
eum eis, & ipsi populus
ejus erunt, & ipse Deus
cum eis erit eorum Deus.

Oratio. Deus, qui Beata
Maria Virginis, ut supra.

Ad Primam in R. brevi-
dicatur:
Qui natus es de Maria Vir-
gine.

Ad Tertiam, Antiphona.
Domus mea.

Capitulum. In omnibus
requiem quæfivi. ut supra.

R. breve. Hic domus Dei
est, * Et porta cœli. Hic
domus.

y. Et vocabitur aula Dei.
Et porta.

Gloria Patri. Hic domus.

y. Domine dilexi decorem
domus tuæ.

R. Et locum habitationis
gloræ tuæ.

Ad Sextam, Antiphona.
A. Propter domum Do-
mini.

Capitulum. Eccli. 24. b

Fuis in Sion firmata sum,
& in civitate sanctificata
similiter requievi, & in Je-
rusalem potestas mea. Et
radicavi in populo honori-
ficato, & in parte Dei mei
hæreditas illius, & in ple-
nitudine Sanctorum deten-
tio mea.

R. breve. Domine * Dilexi

decore domus tuæ. Domine.

y. Et locum habitationis
gloria tua. Dilexi.

Gloria Patri. Domine.

y. Domum tuam Domine
decet sanctitudo.

R. In longitudinem dierum,
Ad Nonam, Antiphona.

Domum majestatis meæ.

Capitulum. Eccli. 24. b

In plateis sicut cinnamo-
mum & balsamum aroma-
tizans odorem dedi; quasi
myrra electa dedi suavitati-
tem odoris.

R. breve. Domum tuam Do-
mine, * Decet sanctitudo.

Domum.

y. In longitudinem dierum,
Decet sanctitudo.

Gloria Patri. Domum.

y. Hic dominus Dei est, &
porta cœli.

R. Et vocabitur aula Dei.

In ii. Vesperis, omnia ut
primis, præter Antiphonam
sequentem.

Ad Magnificat, Antiphona.

O quam metuendus est locus
iste! vere non est hic aliud,
nisi dominus Dei, & porta
cœli.

Oratio ut supra.

Festa Januarii.
FESTA JANUARII.

DIE XIX. JANUARII.
In festo sancti Henrici
Episcopi & Martyris. Dupl.
Omnia de Communi unius
Martyris , prater ea , quæ
sequuntur.
Ad Magnificat , Antiphona.
Gloriosum Pontificem Hen-
ricum , post multiplicem
virtutem , qua floruit , per
mortem , quam sustinuit ,
victorem vexit hodie Chri-
stus in templum gloria.

Oratio.

O Mnipotens sempiterne
Deus , qui beato Hen-
rico Martyri tuo atque Pon-
tifici , glorioso martyrii
triumpho largitus es pal-
mam , ejus quæsumus , me-
ritis & precibus gratiam
nobis largiaris & gloriam.
Per Dominum.

In primo Nocturno Lectio.
nes. A Mileto.

In secundo Nocturno.
Ex Scriptoribus rerum
Sueicarum,
Lectio IV.

R Egnante in Suecia sancto
Rege Erico , Henricus
ex Anglia oriundus , vita
sanctitate , & morum hone-
stitate clarus , atque propterea
a Rege specialis familiarita-
tis gratia honoratus , Upfa-
llensem regebat Ecclesiam.
Quibus quasi duobus lumi-
naribus , populus terra
illius ad veri Dei noti-
tiam magis ac magis illustra-
batur. Adificabatur tunc
crescens in timore Dei Ec-
clesia , justitiae & pax
inter subditos propagan-
datur , cum Rex sedens in
folio , intuitu suo orante